
246
—------------------------------ :---------------------------------------------- ------------ Í7TT
DIAR10 OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANQXIVN°120 | FORTALEZA, 09 DE DE 2022

que no

il. localizada

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação deste Município torna pi 
de 2022, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N” 001/2022/SMS-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃÇ) DE 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO BELA VISTA NA SljljL DO 
PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 0T\ às 13:00h e pelos sites 
https://licitacoes.tce.ee.gov.br/ e https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85)3320.1338/99415-8M$<-pu no endereço^ Rua 
04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. Paramoti/CE, 08 de Junho de 2022. José Hallyson Sousa Rocha - xfèsjjente da CPL

*♦* **♦ **♦
COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO-CHESF

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco-CHESF, localizada na rua Delmiro Gouveia, 333 - Bongi, Recife-PE, CNPJ N° 33.541.368/000/16. torna 
público que requereu da Superintendência Estadual de Meio Ambiente do Estado do Ceará, SEMACE, a Renovação de Licença de ()peração/a Linha de 
Transmissão 230kV Libra/Libra-Cl, com aproximadamente 1,5km. interligando a Subestação de Banabuiu à Siderúrgica Libra Ligas do B 
integralmente no município de Banabuiu, Ceará.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

**♦ *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2605.01/2022-PE. O Pregoeirç/da Prefeitura Municipal 
de Trairi - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de junho de 2022, às 15:00h, Hor/rio de Brasília/DF, estará 

 

realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n° 2605.01/2022-PE, com fins o 

 

aquisição de veículos destinado para atender a demanda operacional da Autarquia Municpal de Trânsito do Município de Trairi-CE. Maiores Informações: 
site: www.bll.org.br e/ou no endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. Alex da Costa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 029/2022 - SMDAMA O Município de Jucás, por meio 
de sua Comissão de Licitação, torna público, que realizará licitação, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de locação de 554 (quinhentas 
e cinquenta e quatro) horas de trator, para preparação de área de agricultores familiares no Município de Jucás/CE (Convênio SDÁ n° 03/2022-Estado do 
Ceara/Plano de Trabalho), conforme Termo de Referência em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente. Abertura: 24 de junho de 2022, às 08hs. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.gov.br/licitações e www. 
bllcompras.org.br Paço da Prefeitura Municipal de Jucás - CE, em 08 de junho de 2022. José Willian Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE MARANGUAPE/CE-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 06.008/2022- 
TP. O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Maranguape/CE, toma público para conhecimento dos interessados que. 
no dia 27 de junho de 2022, às lOh, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua Treze de 
Maio, 226, Centro - Maranguape. Ceará, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. José Estelita de Aquino Filho, Presidente da Comissão. Maranguape, em 08 de junho de 2022

*** ******
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.06.07 045-TP-SPDU, do tipo 
Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica no Município de Chorozinho- 
CE. A realizar-se no dia 27 de junho 2022, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av Raimundo 
Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho, 07 de junho de 2022 Maria 
de Lourdes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da CPL.

*** *** ***

ra

FSC
MISTO

Papel produzido 
a partir de fontes 

responsáveis

,FSC C12W31

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N° 0106.01/2022 - SMAS - Referente ao Pregão Eletrônico N° 0505.01/2022 
- SMAS Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania; Objeto: locação de veiculo para ficar à disposição 
do projeto jangada: garantindo acesso a cidadania e a proteção integral para pessoas com deficiência do programa amigo de valor junto a Secretaria 
de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município de Fortim - CE. Contratado: Marea Locação e Serviços E1RELI - ME, inscrito no CNPJ n° 
10.923.326/0001-44; Valor Global: RS 21.560,00 (vinte e um mil, quinhentos e sessenta reais); Vigência: da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 
2022 Ordenadora de Despesas: Telma Cesário de Araújo - Secretária de Assistência Social, Trabalho e Cidadania. Fortim/CE, 08 de Junho de 2022.

*«* *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N’ 2022.06.06.01 
- O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial N° 2022.06 06.01, sessão pública marcada para o dia 23 de Junho de 2022, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de 
suprimentos de informática para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Granja/CE. O referido Edital poderá ser adquirido 
no Site: http://municiDios.tce.ee. gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, 
Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 09 de Junho de 2022. William Rocha Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P198205/2022 - ADENDO 
01 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22016 - SME (SRP) (BB N° 940778) - Central de Licitações. Novo Início da Disputa: 23/06/2022 às 09h 
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de fardamentos escolares personalizados (camisetas, shorts, 
camisas, bermudas jeans) e máscaras, para uso dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência Valor do Edital: Gratuito INFORMAÇÕES: Site httD://licitacoes.sobral.cc.eov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° I 250, 4o 
andar Fone: (88) 3677-1157 e 1146 Sobral-CE, 08 de Junho de 2022. A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira.

*** «** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeira do Município de Pentecoste, toma público que 
foi adiado para o dia 22 de Junho de 2022 às 09:00 horas, a licitação na modalidade Pregão N° 15/2022-PE Processo N° 2022.05.02.27-PE-ADM, do tipo 
menor preço por grupo, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, materiais e suprimentos de informática 
destinados a manutenção das Secretarias do Município de Pentecoste Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr Moreira 
de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste - Ceará, das 09:00 às 11:30 horas pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9.9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / 
Portal www comprasgovemamentais.gov br Pentecoste - CE, 08 de junho de 2022. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujà comunica aos interessados que 
no próximo dia 27 de junho de 2022, às lOhOOmin. estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 0706.01/2022, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. O 
edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, 
n° 325 - Centro. Pacujá - CE, 07 de junho de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença 
Ambiental por Adesão e Compromisso para Pavimentação em Pedra Tosca na Rua Principal - Assunção, Rua Principal - Jenípapeiro, Rua da Estação - 
Bairro São José, Rua José Belarmino da Silva - Bairro São José e Rua José Nobre de Oliveira, no Município de Aracoiaba-CE, Zona Rural Foi determinado 
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

https://licitacoes.tce.ee.gov.br/
https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.bll.org.br
mailto:comissaodelicitacao2021@outlook.com
http://www.tce
ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.gov.br/licita%25c3%25a7%25c3%25b5es
bllcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://municiDios.tce.ee._gov.br/licitacoes/
httD://licitacoes.sobral.cc.eov.br
http://www.tce.ce.gov.br
comprasgovemamentais.gov

